
 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN   
TỈNH TUYÊN QUANG 

 
Số: 121/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Tuyên Quang, ngày 29 tháng 5 năm 2023 

  

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị gặp gỡ, trao đổi với tổ chức, doanh nghiệp  

về thủ tục hành chính và giải quyết thủ tục hành chính 

 trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường 

 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp gỡ, trao 

đổi với tổ chức, doanh nghiệp về thủ tục hành chính và giải quyết thủ tục hành 

chính trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông tin, tuyên truyền các nội dung mới tại văn bản của Chính phủ, 

Bộ, Ngành Trung ương, của Tỉnh trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường. 

- Nắm bắt những khó khăn, vướng mắc trong quá trình hoạt động, sản 

xuất kinh doanh của tổ chức, doanh nghiệp liên quan đến lĩnh vực tài nguyên 

và môi trường; về việc thực hiện thủ tục hành chính và giải quyết thủ tục hành 

chính trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường đối với các dự án, công trình 

của tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. Qua đó  chỉ đạo, hướng dẫn tháo 

gỡ, giải quyết và kiến nghị cấp có thẩm quyền giải quyết đối với trường hợp 

vượt thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh. 

- Tiếp nhận, tiếp thu ý kiến đóng góp của tổ chức, doanh nghiệp nhằm 

nâng cao chất lượng thực thi nhiệm vụ của các cơ quan quản lý nhà nước có 

liên quan. 

2. Yêu cầu 

 - Việc tổ chức gặp gỡ, trao đổi phải bảo đảm tính dân chủ, công khai, 

minh bạch, khách quan, diễn ra theo tinh thần thẳng thắn, trung thực, cởi mở, 

hợp tác, xây dựng; qua đó tổ chức, doanh nghiệp được tham gia phát biểu ý 

kiến và nêu những vướng mắc liên quan đến thủ tục hành chính lĩnh vực tài 

nguyên và môi trường.  

 - Đảm bảo mọi phản ánh, kiến nghị của tổ chức, doanh nghiệp về thủ tục 

hành chính được tiếp nhận đầy đủ, xử lý kịp thời, hiệu quả, đúng quy định.  
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 II. NỘI DUNG TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

1. Thành phần tham gia Hội nghị 

- Mời Thường trực Tỉnh ủy, lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh, lãnh đạo 

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh. 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Đại diện một số Sở, ban ngành của tỉnh; lãnh đạo huyện, thành phố. 

- Đại diện Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Tuyên 

Quang, Hội doanh nghiệp trẻ tỉnh Tuyên Quang; các tổ chức, doanh nghiệp trên 

địa bàn tỉnh. 

(Thành phần cụ thể đại biểu dự hội nghị có danh sách kèm theo ) 

2. Hình thức tổ chức: Gặp gỡ, trao đổi trực tiếp. 

3. Nội dung Hội nghị 

3.1. Thông tin, phổ biến các nội dung mới về cơ chế, chính sách, các quy 

định của Trung ương, tỉnh liên quan đến lĩnh vực đất đai và các lĩnh vực tài nguyên 

và môi trường khác. 

3.2. Thông tin tổng hợp các khó khăn, vướng mắc mắc trong việc triển khai, 

thực hiện dự án của tổ chức, doanh nghiệp cần kiến nghị tháo gỡ, giải quyết. 

3.3. Trao đổi về khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai, thực hiện dự 

án của tổ chức, doanh nghiệp; việc thực hiện thủ tục hành chính và giải quyết 

thủ tục hành chính trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường. 

4. Chương trình dự kiến  

- Giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình (Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban 

nhân dân tỉnh). 

- Giới thiệu nội dung mới tại các văn bản của Chính phủ, Bộ, Ngành Trung 

ương, của Tỉnh; thông tin tổng hợp khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai, 

thực hiện dự án của tổ chức, doanh nghiệp cần kiến nghị tháo gỡ, giải quyết (Giám 

đốc Sở Tài nguyên và Môi trường). 

- Thảo luận, trao đổi về khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai, thực hiện 

dự án của tổ chức, doanh nghiệp; việc thực hiện thủ tục hành chính và giải quyết thủ 

tục hành chính trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường, lĩnh vực liên quan (Chủ trì: 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; mời Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách 

khối và Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường cùng chủ trì). 

- Phát biểu chỉ đạo và bế mạc Hội nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

5. Phương pháp trao đổi 

- Trao đổi theo từng vấn đề, chủ đề về các nội dung khó khăn, vướng mắc 

của tổ chức, doanh nghiệp trong việc triển khai, thực hiện dự án; gắn việc tuyên 

truyền, phổ biến pháp luật với hướng dẫn, trao đổi với tổ chức, doanh nghiệp.  
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- Trong quá trình trao đổi, nếu có câu hỏi ngoài nội dung thì giao các ngành 

chức năng tiếp nhận và trả lời riêng bằng văn bản. Đồng thời yêu cầu người đặt 

câu hỏi đi vào trọng tâm, chủ đề nội dung trao đổi. 

6. Thời gian, địa điểm 

6.1. Thời gian: ½ ngày, dự kiến từ 08 giờ ngày 03/6/2023. 

6.2. Địa điểm: Trung tâm tổ chức sự kiện Royal Plaza Tuyên Quang (địa 

chỉ: Đường Lý Thái Tổ, phường Tân Quang, thành phố Tuyên Quang, tỉnh 

Tuyên Quang). 

7. Ma két Hội nghị 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

HỘI NGHỊ  

GẶP GỠ, TRAO ĐỔI VỚI TỔ CHỨC, DOANH NGHIỆP  

VỀ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH VÀ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

TRONG LĨNH VỰC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

                                                    Tuyên Quang, ngày    tháng    năm 2023 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Sở Tài nguyên và Môi trường 

- Tổng hợp nội dung thông tin, tuyên truyền, hướng dẫn các nội dung mới tại 

văn bản của Chính phủ, Bộ, Ngành Trung ương và của Tỉnh trong lĩnh vực tài nguyên 

và môi trường; các ý kiến của tổ chức, doanh nghiệp cần kiến nghị tháo gỡ, giải quyết 

do các tổ chức, doanh nghiệp gửi đến và chuẩn bị nội dung trả lời, giải quyết những 

nội dung tổ chức, doanh nghiệp phản ánh, kiến nghị tại Hội nghị. 

- Tham mưu xây dựng Chương trình, nội dung kịch bản chi tiết của Hội nghị 

và nội dung phát biểu chỉ đạo, kết luận tại Hội nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh; hoàn thành gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 31/5/2023. 

 2. Các Sở, ngành thuộc tỉnh tham dự Hội nghị, Ủy ban nhân dân huyện, 

thành phố: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và phạm vi quản lý của ngành, 

lĩnh vực chuẩn bị nội dung trả lời các phản ánh, kiến nghị của các tổ chức, doanh 

nghiệp tại Hội nghị. 

3. Liên minh Hợp tác xã, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Tuyên Quang, 

Hội doanh nghiệp trẻ tỉnh Tuyên Quang 

Phối hợp mời các tổ chức, doanh nghiệp là thành viên tham dự và thống 

nhất các nội dung trao đổi tại buổi gặp gỡ, trao đổi về thủ tục hành chính và 

giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường. 
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4. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Tham mưu gửi giấy mời cho các đại biểu dự Hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị hội trường, 
ma két khánh tiết và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Hội nghị.  

- Phối hợp, chuẩn bị dự thảo ý kiến chỉ đạo, kết luận của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh tại Hội nghị. 

5. Đề nghị các tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh  

Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai, thực hiện dự án  

và sản xuất kinh doanh của tổ chức, doanh nghiệp cần kiến nghị tháo gỡ, giải 

quyết liên quan đến lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường gửi Sở Tài nguyên và Môi 

trường trước ngày 31/5/2023. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp gỡ, trao đổi với tổ chức, doanh 
nghiệp về thủ tục hành chính và giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực 

tài nguyên và môi trường, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân 
dân các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động triển khai 

thực hiện để Hội nghị đạt kết quả cao./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành của tỉnh; 
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 
- Liên minh Hợp tác xã tỉnh; 
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; 
- Hội doanh nghiệp trẻ tỉnh; 
- UBND huyện, thành phố; 
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT,KT.(Qkt). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Giang 
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BIỂU SỐ 01 

DANH SÁCH 

Đại biểu dự Hội nghị gặp gỡ, trao đổi với tổ chức, doanh nghiệp về thủ 

tục hành chính và giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực  

 tài nguyên và môi trường 

(Kèm theo Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 29 /5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

 

 I. ĐẠI BIỂU TỈNH ỦY 

 - Thường trực Tỉnh ủy. 

 II. ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH 

 - Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh 

 III. ĐẠI BIỂU ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH 

 -  Lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh 

 IV. ĐẠI BIỂU UBND TỈNH 

 1. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Các đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

 2. Lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 V. ĐẠI BIỂU CÁC CƠ QUAN TỈNH 

 1. Lãnh đạo các (08) Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Xây dựng; Công 

Thương; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giao thông Vận tải; Tư pháp; Nội vụ. 

 2. Lãnh đạo: Cục Thuế tỉnh; Công an tỉnh. 

 3. Thường trực Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh 

 4. Lãnh đạo các Ban quản lý: 

- Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh;  

- Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng các công trình giao thông tỉnh;  

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công 

nghiệp tỉnh. 

- Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát 

triển nông thôn tỉnh;  

- Ban quản lý các khu du lịch tỉnh.  

 5. Lãnh đạo Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh. 

 6. Lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh 
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 VI. ĐẠI BIỂU HUYỆN, THÀNH PHỐ 

 1. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, thành phố 

 2. Lãnh đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, thành phố. 

 3. Lãnh đạo Ban quản lý dự án công trình huyện, thành phố. 

 VII. ĐẠI BIỂU LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ, HIỆP HỘI DOANH 

NGHIỆP TỈNH, HỘI DOANH NGHIỆP TRẺ TỈNH 

 1. Đại diện Liên minh Hợp tác xã, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Tuyên 

Quang, Hội doanh nghiệp trẻ tỉnh Tuyên Quang. 

 2. Các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp: (Chi tiết có biểu số 02 kèm theo). 

 VIII. SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 1. Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường 

 2. Lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở. 

3. Công chức kiểm soát thủ tục hành chính, công chức tham mưu giải quyết 

thủ tục hành chính của Sở Tài nguyên và Môi trường. 

 IX. CƠ QUAN TRUYỀN THÔNG 

 1. Báo Tuyên Quang 

 2. Đài Phát thanh và truyền hình Tuyên Quang  

 3. Cơ quan thường trú Báo Nhân dân. 

 4. Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt Nam. 
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